ANO III • EDIÇÃO N° 343 • ABREULÂNDIA-TO •QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTABEIS Nº 004/2023 ................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTABEIS Nº 016/2023 ................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTABEIS Nº 017/2023 ................................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTABEIS Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO, representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura, brasileiro, casado, Maior, Capaz, residente
na fazenda nova gloria-zona rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADO:  JNS ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no
CNPJ nº 43.928.410/0001-00, com sede na avenida Pouso Alto,
s/nº, casa, CEP: 77.693-000, Centro de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 90.948,00 (Noventa mil, novecentos e quarenta e
oito reais), pagáveis em 13(treze) parcelas mensais e iguais de
R$ 6.996,00 (Seis mil novecentos e noventa e seis reais), todo
dia 30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 09/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade Orçamentária:
03.05.04.123.0005.2.008/33.90.35/15000000000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa prestação de serviços contábeis,
para a Prefeitura Municipal de Abreulândia no exercício
financeiro de 2023 e informações contábeis para o TCE/TO e
transmissão de SICAP mensal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTABEIS Nº 016/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura.
CONTRATADO:  JNS ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no
CNPJ nº 43.928.410/0001-00, com sede na avenida Pouso Alto,
s/nº, casa, CEP: 77.693-000, Centro de Abreulândia-TO.
VALOR: R$ 62.010,00 (Sessenta e dois mil e dez reais), pagáveis
em 13(treze) parcelas mensais e iguais de R$ 4.770,00 (Quatro
mil e setecentos e setenta reais). Todo dia 30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 11/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:
07.21.12.122.0037.2.032/33.90.35/1500.1001.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa prestação de serviços contábeis,
para o Fundo Municipal de Educação no exercício financeiro de
2023 e informações contábeis para o TCE/TO e transmissão de
SICAP mensal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTABEIS Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA
MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz,  residente na avenida
pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO.

CONTRATADO:  JNS ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no
CNPJ nº 43.928.410/0001-00, com sede na avenida Pouso Alto,
s/nº, casa, CEP: 77.693-000, Centro de Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  343

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 09 de março de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 343 • ABREULÂNDIA-TO •QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.

2

VALOR: R$ 62.010,00 (Sessenta e dois mil e dez reais), pagáveis
em  13(treze) parcelas mensais e iguais de R$ 4.770,00 (Quatro
mil e setecentos e setenta reais). Todo dia 30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:
05.17.10.122.0037.2.042/33.90.35/33.90.39/1500.1002.0000
00
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa especializada para serviços de forma
continua de consultoria, assessoria e execução
orçamentaria/contábil e informações contábeis para o TCE/TO,
no exercício com transmissão de SICAP mensal.

		2023-03-09T18:17:00-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181